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Ⅰ 当期の業績 

 (1) 損益計算書 （単位：千円、千円未満は切り捨てて表示しております） 

              期別 
 

科目 

前年度 

第 1 四半期 

H23.7.1～ 
H23.9.30 

前年度 

第 2 四半期 

H23.10.1～ 
H23.12.31 

前年度 

第 3 四半期 

H24.1.1～ 
H24.3.31 

前年度 

第 4 四半期 

H24.4.1～ 
H24.6.30 

当年度 

第 1 四半期 

H24.7.1～ 
H24.9.30 

当年度 

累計 

H24.7.1～ 
H24.9.30 

前年同期比 

前年度 

同期累計 

H23.7.1～ 
H23.9.30 

Ⅰ 営業収益   売上高 
Ⅱ 営業費用   売上原価 
販売費及び一般管理費 
営業利益または営業損失(▲) 

295,535 
197,756 
 20,945 

76,833 

211,047 
195,321 
 22,188 
▲6,462 

204,345 
198,886 
 21,738 
▲16,279 

213,435 
203,257 
 23,600 
▲13,422 

343,058 
226,876 
 23,550 

92,631 

343,058 
226,876 
 23,550 

92,631 

＋16.1% 
＋14.7% 
＋12.4% 
＋20.6% 

295,535 
197,756 
 20,945 

76,833 
Ⅲ 営業外収益 
Ⅳ 営業外費用 
経常利益または経常損失(▲) 

471 
 6,258 
71,046 

549 
 7,035 

▲12,948 

822 
 7,010 

▲22,467 

940 
 10,977 
▲23,459 

173 
 7,136 
85,668 

173 
 7,136 
85,668 

▲63.3% 
 ＋14.0% 

＋20.6% 

471 
 6,258 
71,046 

Ⅴ 特別利益 
Ⅵ 特別損失 
税引前四半期(当期)純利益 

または純損失(▲) 

－ 
      － 

71,046 

－ 
      0 
▲12,949 

 

15,768 
     37 
▲6,737 

 

2,029 
     ▲38 
▲21,391 

 

426 
      － 

86,094 
 

426 
      － 

86,094 
 

－ 
      － 
＋21.2% 

－ 
      － 

71,046 

法人税､住民税 
法人税等調整額 
四半期(当期)純利益 

または純損失(▲) 

   1,850 
      － 

69,195 
 

 1,837 
      － 
▲14,786 

 

 1,837 
      － 
▲8,574 

 

 6,938 
  ▲5,064 
▲23,264 

 

 3,330 
      － 

82,764 
 

 3,330 
      － 

82,764 
 

 ＋80.0% 
－ 

＋19.6% 
 

   1,850 
      － 

69,195 
 

期中平均株式数 6,245 株 6,245 株 6,245 株 6,245 株 6,245 株 6,245 株 － 6,245 株 
1 株当たり四半期(当期)純利益

または純損失(▲) 
11,080 円 ▲2,367 円 ▲1,372 円 ▲3,725 円 13, 253 円 13, 253 円 ＋2,173 円 11,080 円 

潜在株式調整後 1 株当たり 

四半期(当期) 純利益 (注 1) 
－ － － － － － － － 

(注1)潜在株式調整後１株当たり四半期（当期）純利益金額は、前年度は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、当年度第1四

半期においては潜在株式が存在しないため、それぞれ記載しておりません。 

 (2) 貸借対照表（単位：千円、千円未満は切り捨てて表示しております） 

期別 

 
科目 

前年度 
第 1 四半期末 

H23.9.30 

前年度 
第 2 四半期末 

H23.12.31 

前年度 
第 3 四半期末 

H24.3.31 

前年度 
第 4 四半期末 

H24.6.30 

当年度 
第 1 四半期末 

H24.9.30 
（資産の部） Ⅰ 流動資産 

    

現金預金 

その他 

195,184 
36,725 

251,133 
39,005 

174,411 
39,022 

133,875 
45,076 

258,952 
40,118 

 流動資産合計 231,909 290,139 213,434 178,952 299,070 
 Ⅱ 固定資産     

    

リース資産 
他の有形固定資産 
無形固定資産 
投資その他の資産 

602,632 
236,142 

2,009 
100,695 

691,664 
233,828 

1,855 
105,564 

681,686 
290,678 

1,702 
122,700 

671,031 
380,168 

1,548 
124,452 

661,061 
389,599 

1,400 
127,205 

  固定資産合計 941,479 1,032,913 1,096,767 1,177,201 1,179,266 
    資産合計 1,173,389 1,323,052 1,310,202 1,356,153 1,478,337 

（負債の部） 180,878 
639,414 
69,590 

207,739 
736,168 
110,425 

177,650 
727,698 
144,708 

244,702 
717,309 
157,261 

189,446 
708,448 
267,043 

 

Ⅰ 流動負債 

Ⅱ 固定負債 

 

リース債務 

他の固定負債 (注 2) 
負債合計 889,883 1,054,332 1,050,057 1,119,273 1,164,937 

100,000 
68,916 
41,710 
72,879 

100,000 
68,916 
41,710 
58,093 

100,000 
68,916 
41,710 
49,518 

100,000 
68,916 
41,710 
26,253 

100,000 
68,916 
41,710 

102,773 

（純資産の

部） 

Ⅰ 株主資本 

     

     

 

 

資本金 

資本剰余金 資本準備金 

       その他資本剰余金 

利益剰余金 繰越利益剰余金 

株主資本合計 283,506 268,719 260,145 236,880 313,399 
 純資産合計 283,506 268,719 260,145 236,880 313,399 
 負債・純資産合計 1,173,389 1,323,052 1,310,202 1,356,153 1,478,337 
 発行済株式総数 

1 株当たり純資産 

6,245 株 
45,397 円 

6,245 株 
43,029 円 

6,245 株 
41,656 円 

6,245 株 
37,931 円 

6,245 株 
50,184 円 

(注 2)長期借入金のうち 1 年以内の返済予定額 94,192 千円は、他の固定負債ではなく、流動負債に含めております。 
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 (3) 株主資本等変動計算書（平成 24 年 7 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日、単位：千円、千円未満は切り捨てて表示） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 項目 
資本金 

資本準備金 その他資本剰余金 その他利益剰余金 

株主資本 
合計 

純資産 
合計 

平成 24 年 7 月 1 日残高 100,000 68,916 41,710 26,253 236,880 236,880 
第 1 四半期中の変動額           配当金    ▲6,245 ▲6,245 ▲6,245 

四半期純利益    +82,764 +82,764 +82,764 
 第 1 四半期中の変動額の合計    +76,519 +76,519 +76,519 

平成 24 年 9 月 30 日残高 100,000 68,916 41,710 102,773 313,399 313,399 

 (4) 貸借対照表および損益計算書の作成の基本となる事項  

四半期の貸借対照表および損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則および手続は、下記事項を除き正規の決算におい

て採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している重要な会計方針等は「会社内容説明書 
第5経理の状況 (4)個別注記表 ①重要な会計方針に係る事項に関する注記」をご参照ください。事業年度の貸借対照表および損

益計算書の作成のために採用している会計処理の原則および手続きと異なる会計処理の基準は次のとおりです。 
 
●固定資産の減価償却の方法 各四半期の減価償却費は年間償却見積額の4分の1相当額を計上しています。 
●経過勘定項目  未収収益、未払費用等の経過勘定項目のうち、重要性の低い項目は、資産および負債に計上せ

ず期間収益または期間費用として処理しています。 
●税金の計上基準  法人税､住民税および事業税の年間見積り額の4分の1相当額を計上しています。 
●消費税等の会計処理  仮払消費税等および仮受消費税等は、相殺のうえ、差額を流動資産または流動負債として計上

しています。 
●会計方針の変更 該当事項はありません。 
なお、当該四半期の貸借対照表、損益計算書および株主資本等変動計算書については、監査法人の監査を受けておりません。 
 
 
 (5) 重要な会計方針  

1.固定資産の減価償却の方法 

（1）有形固定資産  定額法を採用しています。なお、主な耐用年数は以下のとおりです。 

   建物:17～18 年､構築物:15～20 年､車両運搬具:4～6 年､工具器具備品:3～8 年 
（2）無形固定資産  定額法を採用しています。なお、自社利用のソフトウエアについては、社内における利用可能

期間（５年）に基づく定額法を採用しています。均等償却によっています。 

（3）長期前払費用  定額法を採用しています。 

2.消費税等の会計処理  消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。 

3.リース取引の処理方法  所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る会計処理によって

います。 
なお、リース取引会計基準の改正適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引

については、引き続き通常の賃貸借取引に係る会計処理によっています。 
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Ⅱ 第 19 期（平成 24 年 7 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）の業績の概況 

 

部門別内訳  （単位：千円、千円未満は切り捨てて表示しております）  

(※1)「前橋南店」「軽井沢店」の売上高は、運営受託店のため、宿泊営業売上ではなく運営受託料売上です。 
              期別 

 
科目 

前年度 
第 1 四半期 
H23.7.1～ 
H23.9.30 

前年度 
第 2 四半期 
H23.10.1～ 
H23.12.31 

前年度 
第 3 四半期 
H24.1.1～ 
H24.3.31 

前年度 
第 4 四半期 
H24.4.1～ 
H24.6.30 

当年度 
第 1 四半期 
H24.7.1～ 
H24.9.30 

当年度 

累計 

H24.7.1～ 
H24.9.30 

前年同期比 

前年度 

同期累計 

H23.7.1～ 
H23.9.30 

本社 
売上高 

経常損益 

246 
▲20,884 

2,535 
▲19,886 

105 
▲21,706 

5,971 
▲17,572 

▲126 
▲24,787 

▲126 
▲24,787 

－ 
－ 

246 
▲20,884 

01 
日光鬼怒川店 
1995.8 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

11,650 
3,740 

58.2％ 

8,145 
708 

53.2% 

7,865 
594 

56.5% 

5,617 
▲1,685 

38.4% 

13,253 
4,221 

63.4% 

13,253 
4,221 

63.4% 

＋13.8% 
＋12.9% 

＋5.2p 

11,650 
3,740 

58.2％ 
02 
那須店 
2000.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

9,639 
3,981 

63.9％ 

4,873 
3 

41.5% 

4,703 
▲284 

37.5% 

5,289 
451 

52.6% 

10,265 
4,624 

67.9% 

10,265 
4,624 

67.9% 

＋6.5% 
＋16.2% 

＋4.0p 

9,639 
3,981 

63.9％ 
03 
秋田六郷店 
2000.6 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

6,240 
2,662 

65.9％ 

3,220 
▲206 

56.2% 

1,995 
▲1,126 

35.4% 

3,925 
353 

57.2% 

5,843 
2,088 

61.1% 

5,843 
2,088 

61.1% 

▲6.4% 
▲21.6% 

▲4.8p 

6,240 
2,662 

65.9％ 
04 
山中湖店 
2001.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

11,892 
5,462 

74.4％ 

7,340 
1,081 

59.2% 

5,991 
▲527 

51.3% 

6,845 
533 

59.5% 

11,989 
5,271 

76.3% 

11,989 
5,271 

76.3% 

＋0.8% 
▲3.5% 

＋1.9p 

11,892 
5,462 

74.4％ 
05 
沼田店 
2001.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

7,977 
2,278 

79.6％ 

6,101 
438 

75.5% 

7,729 
1,540 

82.5% 

5,548 
52 

70.9% 

8,190 
2,241 

82.7% 

8,190 
2,241 

82.7% 

＋2.7% 
▲1.6% 

＋3.1p 

7,977 
2,278 

79.6％ 
06 
水戸大洗店 
2001.10 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

6,096 
842 

60.6％ 

3,941 
▲934 

48.2% 

4,241 
▲1,253 

64.0% 

4,287 
▲1,253 

58.9% 

7,240 
1,621 

63.9% 

7,240 
1,621 

63.9% 

＋18.8% 
＋92.5% 

＋3.3p 

6,096 
842 

60.6％ 
07 
北上江釣子店 
2002.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,138 
2,449 

85.8％ 

5,379 
81 

74.4% 

4,934 
▲562 

63.1% 

5,189 
▲196 

71.9% 

7,612 
1,999 

70.4% 

7,612 
1,999 

70.4% 

▲6.5% 
▲18.4% 

▲15.4p 

8,138 
2,449 

85.8％ 
08 
仙台亘理店 
2004.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,198 
2,548 

92.1％ 

6,948 
1,535 

87.9% 

6,617 
890 

89.6% 

6,307 
303 

87.3% 

8,098 
2,064 

92.4% 

8,098 
2,064 

92.4% 

▲1.2% 
▲19.0% 

＋0.3p 

8,198 
2,548 

92.1％ 
09 
小淵沢店 
2004.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

10,898 
4,955 

94.1％ 

7,211 
1,688 

86.1% 

6,858 
1,066 

80.8% 

7,550 
1,788 

89.3% 

11,059 
4,821 

92.6% 

11,059 
4,821 

92.6% 

＋1.5% 
▲2.7% 

▲1.5p 

10,898 
4,955 

94.1％ 
10 
前橋南店 
2005.7 開業 
 

(※1)売上高 

経常損益 

客室稼働率 

5,704 
1,801 

79.9％ 

3,631 
320 

70.0% 

 3,338 
▲212 

66.9% 

 3,515 
177 

67.5% 

 5,294 
1,778 

69.5% 

 5,294 
1,778 

69.5% 

▲7.2% 
▲1.3% 

▲10.4p 

5,704 
1,801 

79.9％ 
11 
九十九里店 
2005.12 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

7,471 
2,250 

79.2％ 

5,593 
526 

77.1% 

5,718 
283 

77.9% 

5,532 
252 

74.2% 

8,240 
2,916 

76.2% 

8,240 
2,916 

76.2% 

＋10.3% 
＋29.6% 

▲3.0p 

7,471 
2,250 

79.2％ 
12 
東京新木場店 
2006.3 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

23,893 
8,004 

85.8％ 

20,450 
3,302 

90.4% 

19,896 
3,885 

85.0% 

18,399 
770 

84.4% 

24,598 
7,401 

91.0% 

24,598 
7,401 

91.0% 

＋3.0% 
▲7.5% 

＋5.2p 

23,893 
8,004 

85.8％ 
13 
千葉勝浦店 
2007.3 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,702 
2,924 

72.9％ 

6,004 
448 

74.5% 

6,566 
815 

77.1% 

5,713 
▲188 

70.1% 

8,866 
2,924 

74.9% 

8,866 
2,924 

74.9% 

＋1.9% 
＋0.0% 

＋2.0p 

8,702 
2,924 

72.9％ 
14 
軽井沢店 
2007.4 開業 

(※1)売上高 

経常損益 

客室稼働率 

9,248 
4,896 

84.9％ 

3,510 
▲36 

50.9% 

2,348 
▲1,004 

41.8% 

3,082 
▲743 

49.2% 

9,302 
5,327 

83.3% 

9,302 
5,327 

83.3% 

＋0.6% 
＋8.8% 

▲1.6p 

9,248 
4,896 

84.9％ 
15 
須賀川店 
2007.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

6,428 
1,271 

74.9％ 

4,918 
▲375 

66.5% 

5,340 
▲139 

73.9% 

5,723 
558 

69.5% 

7,290 
1,868 

68.4% 

7,290 
1,868 

68.4% 

＋13.4% 
＋47.0% 

▲6.5p 

6,428 
1,271 

74.9％ 
16 
いわき勿来店 
2007.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

6,948 
1,155 

85.3％ 

6,830 
898 

84.5% 

7,492 
1,033 

86.6% 

7,645 
980 

92.3% 

11,026 
4,517 

90.7% 

11,026 
4,517 

90.7% 

＋58.7% 
＋291.1% 

＋5.4p 

6,948 
1,155 

85.3％ 
17 
静岡牧之原店 
2007.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

7,034 
1,709 

54.1％ 

3,194 
▲1,807 

31.3% 

4,173 
▲1,093 

50.4% 

4,181 
▲900 

47.3% 

6,995 
1,428 

57.5% 

6,995 
1,428 

57.5% 

▲0.6% 
▲16.4% 

＋3.4p 

7,034 
1,709 

54.1％ 
18 
金沢内灘店 
2007.10 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,345 
2,979 

64.0％ 

3,770 
▲1,127 

37.9% 

2,707 
▲2,151 

29.2% 

3,916 
▲1,531 

40.4% 

8,341 
2,691 

64.3% 

8,341 
2,691 

64.3% 

▲0.0% 
▲9.7% 

＋0.3p 

8,345 
2,979 

64.0％ 
19 
韮崎店 
2007.12 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,736 
3,244 

80.6％ 

5,325 
362 

69.0% 

4,704 
▲489 

63.6% 

5,049 
52 

59.5% 

7,992 
2,664 

69.2% 

7,992 
2,664 

69.2% 

▲8.5% 
▲17.9% 

▲11.4p 

8,736 
3,244 

80.6％ 
20 
土岐店 
2008.3 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

7,314 
1,609 

64.9％ 

5,018 
▲662 

52.9% 

4,290 
▲1,151 

42.6% 

5,170 
▲738 

51.9% 

6,864 
906 

59.8% 

6,864 
906 

59.8% 

▲6.2% 
▲43.7% 

▲5.1p 

7,314 
1,609 

64.9％ 
21 
伊賀店 
2008.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

6,315 
1,139 

47.9％ 

4,327 
▲956 

39.7% 

3,930 
▲1,292 

34.5% 

3,551 
▲1,735 

29.6% 

6,678 
1,150 

51.1% 

6,678 
1,150 

51.1% 

＋5.7% 
＋1.0% 

＋3.2p 

6,315 
1,139 

47.9％ 
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22 
壇之浦 PA 店 
2008.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

9,315 
2,688 

61.6％ 

7,157 
802 

60.1% 

6,961 
466 

56.3% 

7,720 
1,347 

65.9% 

10,401 
3,117 

73.0% 

10,401 
3,117 

73.0% 

＋11.7% 
＋16.0% 

＋11.4p 

9,315 
2,688 

61.6％ 
23 
伊勢松阪店 
2008.6 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,050 
2,585 

61.5％ 

5,142 
0 

48.8% 

5,579 
329 

51.6% 

4,447 
▲817 

41.4% 

8,139 
2,425 

62.0% 

8,139 
2,425 

62.0% 

＋1.1% 
▲6.2% 

＋0.5p 

8,050 
2,585 

61.5％ 
24 
浜名湖店 
2008.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,393 
912 

50.6％ 

4,542 
▲2,290 

34.3% 

5,154 
▲1,619 

39.3% 

5,296 
▲3,030 

42.9% 

8,648 
1,253 

51.5% 

8,648 
1,253 

51.5% 

＋3.0% 
＋37.4% 

＋0.9p 

8,393 
912 

50.6％ 
25 
佐野 SA 店 
2008.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

11,462 
4,098 

76.9％ 

9,769 
2,560 

79.0% 

8,967 
1,460 

74.0% 

9,107 
853 

77.2% 

11,745 
4,429 

80.5% 

11,745 
4,429 

80.5% 

＋2.5% 
＋8.1% 

＋3.6p 

11,462 
4,098 

76.9％ 
26 
新潟南店 
2008.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

9,282 
2,749 

66.1％ 

4,483 
▲1,426 

49.3% 

4,263 
▲1,749 

51.3% 

4,859 
▲2,459 

49.4% 

9,678 
2,898 

69.3% 

9,678 
2,898 

69.3% 

＋4.3% 
＋5.4% 

＋3.2p 

9,282 
2,749 

66.1％ 
27 
奈良針店 
2009.3 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

7,440 
1,465 

48.4％ 

5,804 
75 

53.3% 

4,029 
▲1,641 

34.7% 

5,916 
▲515 

53.9% 

8,314 
1,618 

65.0% 

8,314 
1,618 

65.0% 

＋11.7% 
＋10.4% 

＋16.6p 

7,440 
1,465 

48.4％ 
28 
彦根店 
2009.4 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,384 
2,007 

60.2％ 

6,530 
203 

64.0% 

5,537 
▲523 

54.0% 

5,211 
▲1,093 

47.2% 

8,389 
1,944 

58.6% 

8,389 
1,944 

58.6% 

＋0.1% 
▲3.1% 

▲1.6% 

8,384 
2,007 

60.2％ 
29 
桑名長島店 
2009.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

14,656 
7,056 

92.2％ 

12,500 
4,547 

93.2% 

13,068 
5,114 

92.2% 

10,295 
2,675 

77.2% 

14,787 
6,836 

91.9% 

14,787 
6,836 

91.9% 

＋0.9% 
▲3.1% 

▲0.3p 

14,656 
7,056 

92.2％ 
30 
寒河江店 
2009.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

8,458 
2,569 

67.2％ 

4,709 
▲1,149 

45.5% 

4,212 
▲1,591 

41.9% 

6,240 
▲1 

54.0% 

9,082 
2,837 

71.6% 

9,082 
2,837 

71.6% 

＋7.4% 
＋10.4% 

＋4.4p 

8,458 
2,569 

67.2％ 
31 
高松店 
2011.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

5,787 
▲510 

37.9％ 

3,684 
▲1,678 

29.9% 

 4,024 
▲1,357 

32.5% 

 3,883 
▲1,581 

30.9% 

 7,625 
1,487 

57.0% 

 7,625 
1,487 

57.0% 

＋31.8% 
－ 

＋19.1p 

5,787 
▲510 

37.9％ 
32 
富士吉田店 
2011.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

12,688 
5,191 

80.2％ 

7,758 
1,390 

54.7% 

7,453 
817 

53.1% 

8,377 
1,647 

60.4% 

14,562 
7,103 

89.3% 

14,562 
7,103 

89.3% 

＋14.8% 
＋36.8% 

＋9.1p 

12,688 
5,191 

80.2％ 
33 
袖ヶ浦店 
2011.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

4,491 
▲734 

48.9％ 

5,832 
372 

67.4% 

6,329 
633 

75.5% 

6,142 
328 

69.2% 

7,587 
1,658 

56.2% 

7,587 
1,658 

56.2% 

＋68.9% 
－ 

＋7.3p 

4,491 
▲734 

48.9％ 
34 
宮島 SA 店 
2011.11 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

－ 
▲60 

－ 

4,856 
▲1,760 

60.8% 

7,214 
762 

61.5% 

7,924 
1,536 

66.6% 

11,715 
4,492 

79.0% 

11,715 
4,492 

79.0% 

－ 
－ 

－ 

－ 
▲60 

－ 
35 
富士都留店 
2012.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

－ ▲0 ▲400 ▲835 
11,072 
4,485 

90.8% 

11,072 
4,485 

90.8% 

－ 
－ 

－ 

－ 
－ 

－ 
36 
秩父店 
2012.7 開業 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

－ － ▲283 ▲1,179 
6,388 

207 
46.8% 

6,388 
207 

46.8% 

－ 
－ 

－ 

－ 
－ 

－ 
37 北九州八幡店 経常損益 － － － ▲62 ▲809 ▲809 － － 
38 広島店 経常損益 － － － － ▲63 ▲63 － － 

全社合計 

 

売上高 

経常損益 

客室稼働率 

295,535 
71,046 

69.8％ 

211,047 
▲12,948 

61.1% 

204,345 
▲22,467 

59.4% 

213,435 
▲23,459 

60.6% 

343,058 
85,668 

71.7% 

343,058 
85,668 

71.7% 

＋16.1% 
＋20.6% 

＋1.9p 

295,535 
71,046 

69.8％ 

 客室稼働率（全店通算、構成内訳別）の推移  （平成 24 年 7 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）  

 

 

 

 売上高・経常損益（全社合計、出店時期別）の推移  （平成 24 年 7 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日） 

稼働率、経常利益ともに、震災や原発事故の影響で大きく業績が落ち込んだ前年同期を上回り、ほぼ前々同期並み

に回復しました（72.0→69.8→71.7%、86,187→71,046→85,668 千円）。 
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Ⅲ 第 19 期の売上高および利益の予測について 

（単位：千円、千円未満は切り捨てて表示しております） 

第 1 四半期の売上高、経常損益、当期純損益は、いずれもほぼ期首の予想通りだったため、通期予想は変更して

いません。 
 
 

Ⅳ 資金および借入金の状況 

 (1) 現金および預金の増減 （単位：千円、千円未満は切り捨て） 
期 

 科目 

第 18 期第 1 四半期 
H23.7.1～9.30 

第 18 期第 2 四半期 
H23.10.1～12.31 

第 18 期第 3 四半期 
H24.1.1～3.31 

第 18 期第 4 四半期 
H24.4.1～6.30 

第 19 期第 1 四半期 
H24.7.1～9.30 

現金および預金の増減額 +56,977 +55,949 ▲76,722 ▲40,536 +125,076 
現金および預金の四半期首残高 138,207 195,184 251,133 174,411 133,875 
現金および預金の四半期末残高 195,184 251,133 174,411 133,875 258,952 

 

 (2) 短期借入金の増減 （単位：千円、千円未満は切り捨て）1 年以内返済予定額は短期借入金として表示しております。 
期 

 科目 

第 18 期第 1 四半期 
H23.7.1～9.30 

第 18 期第 2 四半期 
H23.10.1～12.31 

第 18 期第 3 四半期 
H24.1.1～3.31 

第 18 期第 4 四半期 
H24.4.1～6.30 

第 19 期第 1 四半期 
H24.7.1～9.30 

短期借入金の増減額 +14,668 +30,810 ▲32,774 +2,184 ▲4,408 
短期借入金の四半期首残高 95,912 110,580 141,390 108,616 110,800 
短期借入金の四半期末残高 110,580 141,390 108,616 110,800 106,392 

借入金の減少はりそな銀行からの借入(50,000 千円、7 月実行および 100,000 千円、9 月実行)と約定返済の差額によるものです。 

 
 （3）長期借入金の増減 （単位：千円、千円未満は切り捨て）1 年以内返済予定額は短期借入金として表示しております。 

期 
 科目 

第 18 期第 1 四半期 
H23.7.1～9.30 

第 18 期第 2 四半期 
H23.10.1～12.31 

第 18 期第 3 四半期 
H24.1.1～3.31 

第 18 期第 4 四半期 
H24.4.1～6.30 

第 19 期第 1 四半期 
H24.7.1～9.30 

長期借入金の増減額 ▲7,165 +40,835 +34,283 +12,553 +109,782 
長期借入金の四半期首残高 76,755 69,590 110,425 144,708 157,261 
長期借入金の四半期末残高 69,590 110,425 144,708 157,261 267,043 

借入金の増加はりそな銀行からの借入(50,000 千円、7 月実行および 100,000 千円、9 月実行)と約定返済の差額によるものです。 

 

 (4) 投資その他の資産の内訳  第 19 期第 1 四半期末（平成 24 年 9 月 30 日）時点（千円未満は切り捨てて表示） 
 85,881 千円 ･･･ 借上直営店における差入れ保証金（契約満了時返済） 
 13,250 千円 ･･･ 「軽井沢店」における建設協力金（10 年均等償却） 
  1,966 千円 ･･･ 借地直営店における借地権利金（20 年均等償却） 
 19,914 千円 ･･･ 保険料積立金 
 4,983 千円 ･･･ 繰延税金資産 
     1,210 千円 ･･･ 取引信用金庫などへの出資金 
 合計 127,205 千円 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第 19 期 期別 
 
 

科目 

第 17 期 
通期実績 

H22.7.1～
H23.6.30 

第 18 期 
通期実績 

H23.7.1～
H24.6.30 

第 1 四半期実績 
H24.7.1～9.30 

第 2 四半期予想 
H24.10.1～12.31 

第 3 四半期予想 
H25.1.1～3.31 

第 4 四半期予想 
H25.4.1～6.30 

通期予想 
H24.7.1～H25.6.30 

売上高 817,329 924,363 343,058 240,000 235,000 231,942 1,050,000 
経常損益 16,621 12,170 85,668 ▲10,000 ▲18,000 ▲22,668 35,000 
当期純損益 9,929 22,569 82,764 ▲16,000 ▲24,000 ▲32,764 10,000 
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Ⅴ 今後の事業展開と出店計画について 

 

 「北九州八幡店」がオープン  

「富士都留店」「秩父店」に続き、九州初の店舗「北九州八幡店」が予定通り、10月6日（土）にオープンしま

した。こちらの店舗もLPガス非常用発電機を設置しております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
「北九州八幡店」 
 

 その他の出店計画  
すでに建築工事中の「広島店」（2013 年 1 月オープン予定）に続き、各地で出店の具体化を進めております。 
正式に決定次第、公表させていただきます。 
 

 広告宣伝  
・10 月 22 日 (月) 産経新聞（東海北陸版）朝刊 全 15 段（右参照） 

廉価での提案もあり、知名度アップのため、広告を掲載しました。 

・10 月 20 日～21 日 B1‐グランプリ in 北九州 
2009 年より、その趣旨に賛同し協賛スポンサーとなっています。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

「B1‐グランプリin北九州」公式ガイドブック                産経新聞 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上 


